
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
06.03.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 
 

Izsludināts projektu konkurss “Rīgas reģiona NVO izaugsmei un 

attīstībai 2017” 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” izsludina projektu konkursu “Rīgas reģiona NVO 

izaugsmei un attīstībai”, kura ietvaros plānots piešķirt finansējumu biedrībām un 

nodibinājumiem. Konkursa mērķis ir veicināt Rīgas plānošanas reģionā starpkultūru 

dialogu un pilsoniskās sabiedrības attīstību, tai skaitā mazākumtautību NVO darbu un 

uzlabot romu integrāciju sabiedrībā.  

Kopā konkursam pieejami 24 000 EUR, kas sadalīti četrām atbalsta jomām: 

1. Mazākumtautību nevalstisko organizāciju atbalsta projekti (6 000 EUR); 

2. Pilsoniskās sabiedrības iniciatīvu attīstības projekti (8 000 EUR); 

3. Starpkultūru dialoga projekti (8 000 EUR); 

4. Romu integrācijas, līdzdalības, kultūras un starpkultūru dialoga projekti (2 000 

EUR). 

Projektus var iesniegt līdz 2017. gada 4. aprīļa pl. 12.00 biedrībai “Latvijas Pilsoniskā 

alianse” sūtot attiecīgo dokumentāciju e-pastu alianse@nvo.lv.  

Projektu īstenošanas laiks ir no 2017. gada 8. maija līdz 2017. gada 20. novembrim. 

Visus projekta sagatavošanas norādījumus variet skatīt pielikumos un jautājumu 

gadījumā lūdzam sazināties ar Latvijas Pilsoniskās alianses biroju rakstot uz e-pastu 

alianse@nvo.lv vai zvanot pa tālruni 67846464. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Iesaisti jauniešus pilsoniskās aktivitātēs! 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) aicina Rīgas nevalstiskās organizācijas 

(NVO) un skolas piedalīties kampaņā “Mazais 100-gades pilsonis”. Kampaņas mērķis ir 

interaktīvi un saturīgi izglītot jauniešus par sabiedrības līdzdalību  sagaidot Latvijas 

simtgadi NVO, pašvaldības un valsts līmenī. Kampaņa „Mazais 100-gades pilsonis” 

sākies 2017. gada 3.aprīli un turpināsies līdz pat semestra beigām. 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
mailto:alianse@nvo.lv
šeit.


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Kampaņas ietvaros ir paredzēts, ka Rīgas organizācijas tiksies ar Rīgas skolu skolēniem, 

iedrošinot jauniešus iesaistīties kādā no pilsoniskajām aktivitātēm. Pēc tikšanās reizes 

jaunieši paši veiks kādu pilsonisko iniciatīvu. Skolnieku aktivitātei tiks piešķirti nelieli 

finanšu līdzekļi, kas palīdzēs nodrošināt nepieciešamos materiālus, atbalstu aktivitātes 

veikšanai.  

eLPA aicinās visas iesaistītās organizācijas uz apmācībām, kurās tika apgūta interaktīva 

metode, kura tiks izmantotas kampaņas „Mazais 100-gades pilsonis” ietvaros.  

Aicinām atsaukties Rīgas NVO un Rīgas skolas, rakstot uz e-pastu anita@nvo.lv līdz 

24.03.2017., nosaucot organizāciju vai skolu un kontaktpersonu aktivitātes īstenošanai. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts no Latvijas valsts simtgades Rīgas pilsētas pasākumu un 

projektu apakšprogrammas 2017.-2021. gadam. 

 

 

 

 

 

eLPA biedri tiksies kopsapulcē 

24.03.2017. Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) aicina uz ikgadējo eLPA 

biedru sapulci. Šogad sapulce notiks Gētes institūtā Rīgā, Torņa ielā 1 (ieeja no 

Klostera ielas),  no pl. 10.00-15.00, reģistrācija no pl. 09.30.  

Lūgums savu dalību biedru sapulcē apstiprināt līdz 22.03.2017. elektoriskajā aptaujā. 

Biedru sapulces dienas kārtībā ir iepazīšanās ar eLPA 2016. gada pārskatu, padomes 

kandidātu vēlēšanas, kā arī diskusija ar politiķiem par pilsoniskās sabiedrības un 

pašvaldības sadarbības iespējām. Iepazīsties ar kopsapulces ielūgumu un darba kārtību!  

 

Jaunās nodokļu politikas stratēģija 

28.02.2017. notika Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes (NTSP) sēde, kurā 

piedalījās arī biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse”, “Ascendum” un “Latvijas juristu 

apvienības” pārstāvji. Sēdē Latvijas Bankas prezidents I.Rimšēvičs sniedza vērtējumu 

Latvijas nodokļu politikā un priekšlikumus tās uzlabošanai, kā pamatā ir “Nodokļu 

stratēģija 20/20”. Savukārt finanšu ministre D.Reizniece-Ozola ziņoja par nodokļu 

politikas pamatnostādnēm. Prezentācijā finanšu ministre minēja, ka pamatnostādņu 

izstrādē tikušas iesaistītas arī NVO. Tomēr svarīgi uzsvērt, ka līdz šim iesaistītās NVO 

bija darba devēju un uzņēmēju interešu pārstāvniecības NVO, līdz ar to nav izvērtēta 

nodokļu izmaiņu ietekme uz visu nevalstisko sektoru. Attiecībā uz NVO, ministre 

minēja vienu būtisku priekšlikumu - tiek saglabātas uzņēmumu iespējas ziedot 

sabiedriskā labuma organizācijām un saņemt nodokļu atvieglojumus, taču modeli 

plānots mainīt, tas ir, uzņēmumi varētu ziedot 100% no peļņas, taču saņemt nodokļu 

atlaidi tikai 10% apmērā iepriekšējo 15%.   

28.02.2017. Memoranda padomes NVO locekļi nosūtīja Ministru prezidentam, Finanšu 

ministrijai, NTSP locekļiem, kā arī citiem augsta ranga ierēdņiem nostājas dokumentu 

saistībā ar Latvijas jauno nodokļu politikas stratēģiju. NVO pauž viedokli, ka Latvijas 

nākotnes nodokļu politikas kontekstā, biedrību un nodibinājumu darbs uzskatāms kā 

sociāli, ekonomiski un cilvēku resursus stiprinošs, tāpēc attiecībā uz nevalstisko sektoru 

ir jāparedz atbilstoša labvēlīga normatīvā bāze. Ar dokumenta saturu var iepazīties šeit.   

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:anita@nvo.lv
http://visidati.lv/aptauja/1257536227/
http://nvo.lv/site/attachments/27/02/2017/IELUGUMS.pdf
http://nvo.lv/site/attachments/27/02/2017/Darba_kartiba.pdf
http://www.mk.gov.lv/sites/default/files/editor/nodoklu_strategija_ntsp_0.pdf
http://www.mk.gov.lv/sites/default/files/editor/nodoklu_pamatnostadnes_gala_2702.pdf
http://nvo.lv/site/attachments/06/03/2017/1.7.-28_Jauna_nodoklu_politika_2017_1.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Šajā nedēļā notiks vairākas darba grupas sēdes, kuras detalizētāk diskutēs par Nodokļu 

politikas pamatnostādnēm piedāvāto nodokļu politikas reformu un tās virzieniem, 

uzņēmuma ienākuma nodokļa un iedzīvotāju ienākumu nodokļa jautājumiem. 

Sanāksmēs piedalīsies un NVO intereses aizstāvēs Memoranda padomes deleģētie 

pārstāvji biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) direktora p.i. K.Zonberga un 

biedrības „Sabiedrība par atklātību-Delna” direktors J.Volberts.  

 

Vispasaules NVO diena atzīta par valsts svētku dienu  

27. februārī tika aizvadīta sestā Vispasaules nevalstisko organizāciju (NVO) diena, kuru 

plaši atzīmēja ne tikai NVO aktīvisti, bet arī to sadarbības partneri un augsta līmeņa 

amatpersonas visā pasaulē, lai parādītu, cik augstu vērtē NVO ieguldījumu visas 

sabiedrības un valsts attīstībā.  

Lai gan ideja par Vispasaules NVO dienu ir dzimusi Latvijā, Seišelu Republika ieies 

vēsturē kā pirmā valsts, kas Vispasaules NVO dienu atzinusi par oficiālo valsts svētku 

dienu. Savukārt Eiropas Ārējās darbības dienesta (EĀDD) preses sekretārs šogad savā 

runā sveica ikvienu sabiedrības locekli Vispasaules NVO dienā, un uzsvēra, ka tieši 

NVO ir galvenie virzītājspēki valstu attīstībā, konfliktu novēršanā, ilgtspējīga miera 

nodrošināšanā un nevienlīdzības mazināšanā, tādēļ to ieguldījums ir nenovērtējams.  

Šogad varam arī lepoties ar Latvijas vārda izskanēšana pasaulē saistībā ar Vispasaules 

NVO dienu, jo Pakistānā žurnāls “Monthly Greater Good” publicēja speciālizdevumu 

par latvieti Mārci Lioru Skadmani, kurš kopā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” ir 

viens no Vispasaules NVO dienas iniciatīvas aizsācējiem. Vairāk informācijas var atrast 

šeit.  

 

Notikusi pirmā Memoranda padomes sēde jaunajā sastāvā 

01.03.2017. notika Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda īstenošanas padomes (Memoranda padome) sēde jaunajā sastāvā. 

Turpmāko 1,5 gadu Memoranda padomi pārstāvēs Finanšu, Labklājības, Kultūras, 

Tieslietu,  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju valsts sekretāri, 

Pārresoru koordinācijas centra vadītājs, biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) 

direktora p.i. K.Zonberga, biedrības „Latvijas Jauno zinātnieku apvienība” valdes 

priekšsēdētāja I.Krūmiņa, biedrības „Sabiedrība par atklātību-Delna” direktors 

J.Volberts, biedrības „Latvijas Jaunatnes padome” viceprezidents M.Šteins, biedrības 

„Latvijas Lauku forums” padomes loceklis Ā.Ādlers, biedrības „Lauksaimnieku 

organizāciju sadarbības padome” valdes priekšsēdētājs E.Treibergs, biedrības 

„Izglītības iniciatīvu centrs” direktore D.Zaķe un biedrības „Ascendum” valdes 

priekšsēdētāja Z.Pūce, kas tika ievēlēta arī par Memoranda padomes vadītāja vietnieci.  

Otrajā sēdes daļā tika izskatīti divi informatīvie jautājumi. Pārresoru koordinācijas 

centra pārstāve S.Sniķere prezentēja NAP2020 starpposma novērtēšanas metodoloģija 

un īstenošanas gaitu, vienlaikus informējot par sabiedrības līdzdalības iespējām šajā 

procesā. Plānots, ka anketēšana notiks š.g. vasarā, kā arī tiks organizētas diskusiju 

grupas un konference, kurā savu viedokli varēs paust jomas eksperti. Vairāk 

informācijas var atrast šeit.  

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/vispasaules-nvo-diena-atzita-par-valsts-svetku-die-8160/
http://delna.lv/lv/
http://ljp.lv/
http://llf.partneribas.lv/lv/
http://www.losp.lv/
http://www.losp.lv/
http://www.iic.lv/
http://www.ascendum.lv/lv/notikumi
http://www.mk.gov.lv/sites/default/files/editor/par_napnovertejumu_nvomemorands_1mar2017_v3.pdf
http://nvo.lv/lv/news/publication/notikusi-pirma-memoranda-padomes-sede-jaunaja-sast-8159/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

eLPA tiekas ar ASV vēstnieci  

06.03.2017. biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” apmeklēs ASV vēstniece Nensija 

Baikofa Petita, lai sīkāk iepazītos ar eLPA darbību, aktualitātēm un turpmākajiem 

mērķiem.  

 

eLPA stiprina sadarbību ar Rīgas uzņēmējiem  

07.03.2017. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i. K.Zonberga piedalīsies 

biedrības “Rīgas uzņēmēju biedrība” biedru sapulcē, lai pastāstītu par biedrību, 

iespējamo sadarbību, kā arī - kā uzņēmēju biedrībai stiprināt savu kapacitāti interešu 

aizstāvībā valsts un pašvaldības līmenī.  

 

eLPA praksi uzsāk lietvedības praktikante 

06.03.2017. Biedrībā “Latvijas Pilsoniskā alianses” (eLPA) praksi uzsāk Rīgas 

3.arodvidusskolas lietvedības specializācijas audzēkne Sintija Jaņķevica, līdz pat jūnija 

sākumam Sintija izies praksi eLPA. Vēlam Sintijai aizraujošu praksi papildinot savas 

prasmes dokumentu kārtošanā un  NVO sektorā! Ar Sintiju var sazināties rakstot uz 

e-pastu sintija@nvo.lv.   
 

Aizputes NVO stiprina savu kapacitāti 

02.03.2017. Aizputes Tūrisma informācijas un Mūžizglītības centrā biedrība “Latvijas 

Pilsoniskā alianse” pārstāves Kristīne Zonberga un Anita Īvāne  sadarbībā ar Aizputes 

novada domi vadīja apmācības “Nevalstisko organizāciju attīstība un darbība. 

Finansējuma piesaiste”. Apmācībās tikās aktīvie pilsoniskās sabiedrības pārstāvji no 

Aizputes, Kazdangas un Kuldīgas. Dalībnieki papildināja savas zināšanas par 

organizācijas darbības principiem un finansējuma piesaistes iespējām.  
 

 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Zemgales NVO projektu konkurss  

Zemgales NVO centrs sadarbībā ar LR Kultūras ministriju izsludina Zemgales NVO 

Projektu Programmu, kuras mērķis ir veicināt Zemgales plānošanas reģionā pilsoniskās 

sabiedrības iniciatīvas, iedzīvotāju līdzdalību un starpkultūru dialogu, tai skaitā 

mazākumtautību darbu. Vienam projektam maksimāli pieejami 2000 EUR. Termiņš 

projektu iesniegšanai ir 21.03.2017. sūtot vai iesniedzot personīgi Zemgales NVO 

Centrā Jelgavā līdz plkst. 18:00. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Latgales projektu konkursa seminārs 

07.03.2017. biedrība “Dienvidlatgales NVO atbalsta centrs” Ziemeļlatgales biznesa un 

tūrisma centrā (Vidzemes iela 2b, Balvi) plkst. 9.30 rīko semināru nevalstiskām 

organizācijām. Pasākumā klātesošos informēs par izsludinātās “Latgales NVO projektu 

programmas 2017” atbalstāmajām aktivitātēm, pieteikuma veidlapas aizpildīšanas 

nosacījumiem, kā arī atskaišu sagatavošanu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:sintija@nvo.lv
http://www.zemgalei.lv/
http://www.zemgalei.lv/view_60932_52271.html
http://www.nvoc.lv/
http://www.balvi.lv/index.php/lv/nevalstiskas-organizacijas/22-projekti/14744-izsludinata-latgales-nvo-projektu-programma-2017


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

Biedrība “Ascendum” skolām dāvina grāmatu 

Biedrība “Ascendum” sadarbībā ar Pētera Avena Labdarības fondu “Paaudze”, 

mazākumtautību skolām dāvina atkārtoti izdoto un papildināto grāmatu-vārdnīcu 

“Jauno latviešu valoda”. Biedrība “Ascendum” dāvina 10 grāmatas eksemplārus 

aptuveni 170 Latvijas skolām, kurās tiek īstenota mazākumtautību izglītības 

programma. Tāpat šī projekta ietvaros ar sarunu par latviešu valodu uz sešām skolām 

dodas grāmatas autors Ilmārs Šlāpins, kopā uzrunājot vairāk nekā 300 bērnus un 

jauniešus. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Seminārs - terapeitiskās metodes 

Centrs “Dardedze” aicina uz apmācību programmu, kā strādāt ar vardarbībā cietušu 

bērnu. Šīs apmācību programmas ietvaros ir iespēja apgūt prasmes un instrumentus, lai 

intervences procesā efektīvi strādātu ne tikai ar pašu traumatisko notikumu, bet arī ar 

simptomiem un sekām, ko šis notikums radījis bērnam un arī ģimenei. Semināra 

noslēgumā katrs dalībnieks saņems grāmatu par terapeitiskajām metodēm darbā ar 

vardarbībā cietušajiem, latviešu valodā. Apmācības notiek trīs dienas - kopā 32 stundas. 

Dalības maksa vienai personai par 3 apmācību dienām – 171,00 EUR. Vairāk 

informācijas var atrast šeit.  

 

Pavasara “Brīvdienu skola” 

Biedrība “homo ecos:” meklē zinātkārus puišus un meitenes dalībai, vides izglītības 

nodarbībās „Brīvdienu skola”, kas vēlas izzināt un pētīt dabu, piedalīties darbnīcās, 

sastapt interesantus cilvēkus, spēlēt spēles un izbaudīt citu brīvdienu skolas biedru 

sabiedrību. Brīvdienu skolas darba laiks: 13.03.-17.03.2017. plkst. 9.00- 14.00, Zaļajā 

stāvā Ernestīnes ielā 12., dalības maksa 85 EUR. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aicina pieteikties 2017. gada Lielajai Talkai  

Eiropas Latviešu apvienība (ELA) aicina latviešu organizācijas, diasporas skoliņas, 

interešu un mākslinieciskās kopas Eiropā pieteikties dalībai Lielajā Talkā, lai 22. aprīli 

koptu Latvijai un latviešiem nozīmīgas vietas visā Eiropā. Pieteikt savu dalību 

iespējams līdz 20.03.2017., rakstot uz e-pastu ela@latviesi.com un sūtot aizpildītu 

pievienoto anketu. Turklāt, ELA informē, ka Lielās Talkas kustība 22.martā izsludinās 

konkursu par Latvijas zaļā tēla veicināšanu pasaulē, kurā biedrība mudinās piedalīties 

arī visus Eiropas talkotājus. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Ātro kredītu kompānijām jāatlīdzina zaudējumi 

Biedrība "Latvijas Patērētāju interešu aizstāvības asociācija" (LPIAA) informē, ka 

Patērētāju tiesību aizsardzības centrs (PTAC) savā tīmekļa vietnē publicējis informāciju 

par uzlikto naudas sodu astoņām patērētāju kreditēšanas kompānijām par Patērētāju 

tiesību aizsardzības likumā noteikto kreditēšanas kopējo izmaksu ierobežojumu 

neievērošanu. LPIAA padomes priekšsēdētājas uzskata, ka ir tikai viens veids, kā to 

labot, komersantiem, kuri pārkāpuši likumu ir jāatlīdzina patērētājiem nodarītie 

zaudējumi.  

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.ascendum.lv/lv/notikumi
http://www.ascendum.lv/lv/notikumi/biedriba-ascendum-mazakumtautibu-skolam-davina-ilmara-slapina-gramatu-jauno-latviesu-valoda.html
http://centrsdardedze.lv/lv
http://centrsdardedze.lv/lv/pakalpojumi/specialistiem-1/terapeitiskas-metodes
http://www.homoecos.lv/lat/
http://www.homoecos.lv/lat/aktualitates/pavasara-brivdienu-skola
http://www.ela.lv/site_index.html
ela@latviesi.com%20
http://www.ela.lv/site_organizejam_248.html
http://www.pateretajs.lv/
http://www.ptac.gov.lv/lv/news/ptac-novers-negodigu-komercpraksi-kas-pateretajiem-radijusi-zaudejumus-vismaz-5-miljonu-eur


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Bezmaksas psiholoģiskā atbalsta konsultācijas 

Biedrība “Skalbes”,  pateicoties Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

(IKSD) sabiedrības integrācijas projektu finansiālam atbalstam, piedāvā iespēju saņemt 

bezmaksas psiholoģiskā atbalsta konsultācijas krīzes situācijā nonākušajiem Rīgas 

pilsētas iedzīvotājiem. Projekta laikā 2017.gadā no marta līdz novembrim, biedrības 

“Skalbes” psihologi un psihoterapeiti sniegs profesionālu psiholoģisko atbalstu. Rīgas 

iedzīvotāji varēs saņemt 3 līdz 5 bezmaksas psihologa/psihoterapeita konsultācijas. 

Pakalpojumu iespējams saņemt iepriekš pierakstoties - zvanot par tālr: 24551700. 

Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Vakance – projektu koordinators 

Biedrība „Latvijas Lauku forums” (LLF) meklē aktīvu cilvēku, kas ir gatavs veltīt savas 

zināšanas, pieredzi un laiku Latvijas lauku un mazpilsētu kopienu attīstībai, pildot 

projektu koordinatora funcijas. CV un motivācijas vēstuli līdz 10.03.2017. var sūtīt uz 

laukuforums@gmail.com. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 
 

Izsludināts Eiropas platformu konkurss 

Eiropas Komisija (EK) izsludina Eiropas Savienības programmas Radošā Eiropa 

Eiropas platformu konkursu. Konkursā tiks atbalstītas platformas, kas veicina  autoru un 

mākslinieku mobilitāti un atpazīstamību. Platforma ir jāpārstāv vismaz 10 

organizācijām (vadītājs un vismaz 9 partneri). Vismaz 5 no iesaistītajām organizācijām 

jābūt reģistrētām dažādās valstīs. Projekta ilgums ir 4 gadi un maksimālais EK grants – 

500 000 EUR. Pieteikumu var iesniegt līdz 06.04.2017. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Stopiņu novada dome izsludina projekta konkursu 

Stopiņu novada pašvaldība, sākot ar 2011.gadu organizē projektu konkursu ar mērķi: 

sekmēt vietējas nozīmes projektu realizēšanu Stopiņu novada iestādēs un citās 

iedzīvotājiem un viesiem publiski brīvi pieejamās vietās Stopiņu novadā; veicināt 

iedzīvotāju līdzdalību Stopiņu novada dzīves norisēs; finansiāli atbalstīt izglītības, 

kultūras, dažādu sociālo grupu, sporta un cita veida aktivitātes, kas saistītas ar Stopiņu 

novada dzīves aktivizēšanu un uzlabošanu. Stopiņu novada domes finansējums vienam 

projektam nepārsniedz 450 00 EUR. Pieteikumu var iesniegt līdz 24.03.2017. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Projektu konkurss “Sabiedrība ar dvēseli 2017” 

Priekuļu novada pašvaldība izsludina Mazo projektu konkursu “Sabiedrība ar dvēseli 

2017”. Konkursa mērķis ir veicināt Priekuļu novada iedzīvotāju atbildību par savu 

dzīves vidi un uzlabot dzīves kvalitāti Priekuļu novadā. Konkursa nosacījumi ir iesaistīt 

vietējos iedzīvotājus un veicināt viņu līdzdalību, stiprināt vietējās sabiedrības dzīves 

kvalitāti, kam nav personīgā labuma vai peļņas gūšanas rakstura, projekts tiek realizēts 

Priekuļu novada teritorijā. Kopējais finansējums – 4000 00 EUR projektu finansēšanai 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.skalbes.lv/
http://www.skalbes.lv/aktualitates/bezmaksas-psihologiska-atbalsta-konsultacijas-krizes-situacija-nonakusajiem-rigas-pilsetas-iedzivota
http://llf.partneribas.lv/lv/
laukuforums@gmail.com
http://llf.partneribas.lv/wp-content/uploads/2017/03/Vakance-projektu-koordinators-2017.pdf
https://eacea.ec.europa.eu/creative-europe/funding/european-platforms-062017_en
http://stopini.lv/lv/jaunumi/projekti/stopinu-novada-dome-izsludina-pasvaldibas-finanseto-projektu-konkursu-2017gada-2795


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

ar atbalsta summu līdz 700 00 EUR. Pieteikuma iesniegšanas termiņš ir 03.05.2017. 

plkst. 15:00. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Sieviešu dienai veltīta NVO tīklošanās pasākums 

Starptautiskās sieviešu dienas noskaņās, 9. martā no plkst. 15.00 līdz 18.00 NVO 

pārstāvji tiek aicināti uz NVO namu (Rīga, Ieriķu iela 43A), kur notiks NVO 

sadraudzības un tīklošanās pasākums. Pasākuma mērķis ir pulcēt dažādas NVO, kuru 

biedru rindās darbojas sievietes, vai ikdienas darbs ir saistīts ar sievietēm aktuāliem 

jautājumiem, kā arī savstarpēji veidotu jaunus kontaktus sadarbībai nākotnē. Tikšanās 

laikā organizāciju pārstāvēm būs iespēja iepazīstināt ar savām organizācijām, tāpēc 

NVO pārstāvjiem jau iepriekš jāsagatavo īsu, mutisku vēstījumu par savu organizāciju. 

Pieteikties iespējams sūtot informāciju (vārds, uzvārds, biedrība, tālruņa numurs) uz e-

pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Aicina NVO iesaistīties Dziesmu un deju svētku padomē 

Latvijas Nacionālais kultūras centrs (LNKC) aicina nevalstiskās organizācijas, kuru 

darbības mērķis ir saistīts ar Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanu un attīstību 

līdz 13.03.2017., atbilstoši kompetencei izvirzīt koru, deju, pūtēju orķestru, tautas 

lietišķās mākslas, tautas mūzikas, tradicionālās kultūras, profesionālās mūzikas nozarēs 

un kultūras centru pārstāvjus darbam Dziesmu un deju svētku padomē. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Integrācijas projekts - “Sadarbības tilts 2” 

Laika posmā no 20.02.-20.09.2017. Arābu kultūras centrs realizē projektu „Sadarbības 

tilts 2” iecietības veicināšanai un jebkādas diskriminācijas novēršanai Rīgas pilsētā. 

Interesenti no dažādām kultūrām varēs iepazīt arābu kultūru sešos vakaros, kā arī sešu 

lekciju ciklā izzināt mītus un patiesības par arābu valstīm. Projektu noslēgs Arābu 

kultūru radošs pasākums kādā no Rīgas publiskajām vietām. Projekts tiek līdzfinansēts 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sabiedrības integrācijas 

programmas ietvaros. Visas aktivitātes notiks Brīvprātības mājā, Lācplēša ielā 70B-1, 

Rīgā. Uz aktivitātēm var pieteikties rakstot uz e pastu: sadarbibastilts@inbox.lv, 

norādot aktivitātes datumu un personu skaitu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Projektu konkurss “Sev, tev, novadam” 

Izsludināts projektu konkurss Valmierā “Sev, tev, novadam”, kas pilnveidotu Valmieras 

apkaimi un radītu līdzcilvēkiem jaunas iespējas. Atbalstītās idejas varēs īstenot no 

2017. gada aprīļa līdz novembra beigām. Finansējums nāk galvenokārt no Valmieras 

novada fonda un Valmieras apkaimes iedzīvotāju un uzņēmumu ziedojumiem. 

Iesniegtās ieceres vērtēs fonda ziedotāji un īpaši veidota komisija. Gatavs projekta 

pieteikums jāiesniedz 07.03.2017. plkst. 16.00. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://priekuli.lv/pasvaldiba/projekti/pasvaldibas-izsludinatie-projektu-konkursi/2743-mazo-projektu-konkurss-sabiedriba-ar-dveseli-2017
nvonams@riga.lv%20
http://www.iksd.riga.lv/public/82623.html
http://www.lnkc.gov.lv/jaunumi/aicina-nvo-izvirzit-parstavjus-darbam-dziesmu-un-deju-svetku-padome/
sadarbibastilts@inbox.lv%20
http://www.iksd.riga.lv/public/82589.html
http://www.vnf.lv/lv/zinas/izsludinats-projektu-konkurss-sev-tev-novadam/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

V PASAULĒ 

Aicinājums iesniegt projektus Bangladešā 

Eiropas Savienība (ES) pieņem projektus divās programmu daļās: 1.European 

Instrument for Democracy and Human Rights (EIDHR), lai atbalstītu pilsonisko 

sabiedrību, cilvēktiesību aizstāvjus, lai veicinātu politiskās, pilsoniskās, ekonomiskās, 

sociālās un kultūras demokratizācija Bangladešā. 2. Civil Society and Local Authorities 

Thematic Programme, lai atbalstītu pilsoniskās sabiedrības organizāciju ieguldījumu 

Bangladešā. Pieteikties iespējams līdz 09.04.2017. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Iespēja iesniegt COST akciju pieteikumus 

European coorperation in science and technology (COST) aicina iesiegt projekta 

pieteikumus līdz 07.09.2017. plkst. 12.00. COST ir starptautiskās sadarbības atbalsta 

programma, kas izveidota, lai Eiropas līmenī atbalstītu zinātnieku un pētnieku sadarbību 

dažādās zinātnes un tehnoloģijas attīstības jomās. COST programmas mērķis ir atbalstīt 

galvenokārt pētījumus, kas risina aktuālas sabiedrības problēmas. Vairāk informācijas 

var atrast šeit.  

 

UNESCO uzņem jaunus biedrus 

UNESCO tīkls Creative Cities Network (UCCN) uzņem jaunus biedrus - pilsētas, kuras 

ir izvirzījušas radošumu kā pilsētas attīstības stratēģijas vienu no galvenajiem 

elementiem. Tīkla mērķis ir īstenot vietēja līmeņa pilsētu attīstību, kā centrālo 

elementu, izvirzot radošumu un radošās industrijas, kā arī pilsētu sadarbību 

starptautiskā mērogā. Pieteikumu iespējams iesniegt līdz 16.06.2017. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Fonda attīstība trūcīgo personu nodrošināšanai  

Publiskā apspriešana par fondu Eiropas palīdzību trūcīgajiem Fund for European Aid to 

the Most Deprived (FEAD) ir uzsākta. FEAD palīdz trūcīgajām personām spert pirmos 

soļus un pārvarēt nabadzību un sociālo atstumtību. Galvenais fonda mērķis ir nodrošināt 

trūcīgās personas ar pārtikas un  materiālo palīdzību. Aptauja ir pieejama tiešsaistē līdz 

05.05.2017. Vairāk informācijas var atrast šeit.  
 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://webgate.ec.europa.eu/europeaid/online-services/index.cfm?ADSSChck=1488274094813&do=publi.detPUB&searchtype=QS&nbPubliList=15&aoref=154326&orderby=upd&orderbyad=Desc&page=1&userlanguage=en
http://www.cost.eu/participate/open_call
http://en.unesco.org/creative-cities/events/2017-call-applications-unesco-creative-cities-network-open
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=89&newsId=2729&furtherNews=yes
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

